Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

Setor de Licitações

“Sentinela do Progresso.”
______________________________________________________________________________

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n  CEP 99400-000  Fone (54) 3383-4450

ATA DE JULGAMENTO DE RECURSOS DO(A) Pregão Presencial 0024/2019

Aos 15 dias do mês de Julho de 2019, às 15:00, reuniram-se a Comissão de Pregão do Município de

ESPUMOSO - RS, Portaria Municipal nº 22.247 de 28 de junho de 2019, nas dependências da PREFEITURA

MUNICIPAL DE ESPUMOSO, com o intuito de julgar os recursos  administrativos hierárquicos das empresas abaixo

citadas, relativos ao resultado de julgamento de classificação das propostas do Procedimento Licitatório do(a) Pregão

Presencial 0024/2019 realizado na data de 01 de julho de 2019, conforme ata publicada anteriormente  processando

essa licitação nos termos da Lei Federal 10.520/2002 com apliação subsidiária da Lei 8.666/1993.

Todos os recursos são tempestivos, portanto, conhecidos.

No mérito.

A Comissão de Pregão passou a análise dos recursos interpostos e  por entender estar de acordo com o

interesse do Município mantém sua opinião, classficando assim  as empresas F.V COMÉRCIO DE PRODUTOS

QUÍMICOS, CNPJ 10650417/0001-53 com a proposta no valor de R$ 52.200,00 ; LICS SUPERÁGUA EIRELLI EPP,

CNPJ 04857522/00001-65 com a proposta no valor de R$ 60.000,00 e a empresa ARTIBRAS, CNPJ 04091474/0001-

47 com a proposta no valor de R$ 57.600,00, restando desclassificada a empresa ENTAAL, CNPJ 012305407/0001-06

com a proposta de R$ 74.700,00 respeitados os critérios de julgamento do edital.  A fase de lances do pregão  ocorrerá

dia 31 de julho de 2019 as 09:00 horas na Prefeitura Municipal de Espumoso, RS .

ESPUMOSO, 15 de Julho de 2019.

COMISSÃO DE PREGÃO

________________________________

DIONARA PASTÓRIO DA SILVA

Pregoeira

DANIEL SOLETTI DA SILVA
    Membro da Equipe de Apoio

       SIMONE C. BIGATON
Membro da Equipe de Apoio

GUSTAVO LUIS SCHOMMER
Membro da Equipe de apoio